
,

令和4年.1月市議会建設水道委員会資料

第9号議案

目次

工事の請負契約の締結について

新大工歩道橋整備工事

1 工事の仮契約の概要・・・

2 入札結果・・

3 入札参加資格審査結果・

4 制限付一般競争入札の概要・

5 工事の概要・・

■■■■■■■■'■■■皿■胃屑■写■■

■■■局"■■■■■■■■盾

■■■巨■■■■■■■■■

言■■■■■輯巨■■■■■■■■■抑叫

1 ^^三二

2ぺ,^ジ

2 ぺi^ジ

3 /、ミ^三>

5 ^^今二

障胸

部財

ちづくり部

令和4年1月

理
ま



.

、



゛

4

工事の仮契約の概要

第9号議案資料

工

契約金額
(消費税含む)

事

落札金額
梢費税含まない)

名 新大工歩道橋整備工事

相

238,700,000円

手

工

217,000,000円

契約の.方法

方

長崎市小浦町20番地
久保工業株式会社
代表取締役高橋伸也

千円

9,012

期

入札年月日

議会の議決を得た日から令和4年11月30日まで

入札結果及び
入札参加資格
審査結果

担当

一般競争入札.(佑邨艮付一般競争入木D

令和3年'1 2月27日

2ページ記載のとおり

ち

財

づく

工

千円
△12

事

工事場所

工事内容

り

概 要

新大工町及ぴ伊勢町

長延

工場製作工

工場製品輸送工

架設工

現場溶接工

現場塗装工

橋梁足場工

橋脚基礎工

階段基礎工

撤去'エ

仮'設工

財

35メートル

一式

一式

一式

一式

一式

一式

一式

一式

一式

一式

源 内

千円
324

予算額

工事費

契約額

千円

240,000

国庫支出金

差引

千円

238,700

千円

90,000

千円

1,300

県支出金

千円

89,512

財源内訳

千円

千円

488

地方債

千円

千円

81,000

千円

その他※

千円

80,500

千円

60,000

※新大工町地区市街地再開発組合負担金

干円

500

一般財源

千円

59,676

千円

9,000

部
部

理
ま

訳

入
札

1
 
2



2 入札結果

※下記入札金額については、消費税は含まない。

予

最低制限価格

(最低制限価格率)

定 価 格

業

久保工業(株)

(消費税含まない)

者

(消費税含まない)

名

3 入札参加資格審査結果

a)'入札参加申請業者数 1者

(2)入札参加承認業者数 1者

(3)入札者の資格審査結果

217,490,000円

入札金額
(入札率)

200β52,015円

(92.35%)

217,000,000

(・ 99.フフ%)

結

.

落札

業

(円)

久保工業(株)

果

者 名

出島表門橋上部工工事

工事名

施工実績

金額(円)
(消費税含む)

292,616,280

2

番
号

番
号



4 制限付一般競争入札の概要

a)

ア

入札に付する事項

工事名 新大工歩道橋整備工事

工事場所 長崎市新大工町ほか

工事内容

エエ期議会の議決を得た日から令和 4年11月3 0日まで

(2)資格要件

ア長崎市契約規則(昭和39年長崎市規則第26号)第2条第1項に規定する者(同

項後段の規定により読み替えて適用する者を含む。)に該当しない者及ぴ同

条第2項各号に該当しないと認められる者であること。

イ長崎市建設工事等入札参加資格者名簿(建設工事)に鋼構造物に係る登録

があり、特定建設業の許可を有する者であること。

ウ元請として過去.10か年の間に、橋長35m 以上の鋼橋上部工の新設工事(民間

事業者が発注した工事を含む。)の契約を1回以上締結し、これらをすべて誠

実に履行した者。

工建設業法(昭和24年法律第100号)の規定に基づく直接的かっ恒常的な雇用

関係にある監理技術者を配置できる者で.あること。なお、当該技術者につぃ

ては、入札参加申請書の提出期限日を含め連続して3か月以上の雇用関係にあ

ること。

オ長崎市競争入札参加資格者指名停止措置要領(平成7年11月7日施行)及ぴ

長崎市各種契約等における暴力団等の排除措置に関する要綱(平成24年長崎

市告示第85号)の規定に基づく指名停止措置の期間中でない者並びに長崎市

事業所実態調査実施要領(平成16年長崎市告示第305号)及び長崎市元請・下

請関係適正化指導要綱(平成24年長崎市告示第829号)の規定に基づく入札参

加制限措置の期間中でない者である二と。

力会社更生法(平成14年法律第154号)第17条の規定に基づく更生手続開始の

申立て又は民事再生法(平成11年法律第225号)第21条の規定に基づく再生手

続開始の申立てがあった者(更生計画の認可が決定された者又は再生計画の

認可の決定が確定された者(建設工事にあっては、更生手続開始又は再生手続

開始の決定日以後を審査基準日とする経営事項審査を受け、本市の入札参加

資格審査申請書を再度提出し、その審査を経て有資格業者として認定された

3

5L

式
式
式
式
式
式
式
式
式
式

一
一
一
一
,
一
一
一
一
一
一

長
エ
エ
エ
エ
エ
エ
エ
エ
エ
エ

ヤ
送
^
、
.
'

延
作
輸
接
装
場
礎
礎

製
品
設
溶
塗
足
基
基
去
設

場
場
場
梁
脚
段

エ
エ
エ
架
現
現
橋
橋
階
撤
仮

イ
ウ



者に限る。)を除く。)でないこと。

キ会社法(平成17年法律第86号)第4乃条若しくは第644条の規定に基づく清

算の開始又は破産法(平成16年法律第75号)第18条若しくは第19条の規定に
基づく破産手続開始の申立てがあった者でないこと。

ク本市競争入札参加資格の更新期限が経過していない者であること。

ケ本入札に参加しようとする者のうちに、資本・人的関係がある者が含まれ

ていない者であること。

コ同一年度中に本市又は本市上下水道局が行った他の建設工事の請負契約に

係る制限付一般競争入札において、6件以上信忍定市内業者にあっては、6件の

うち認定市内として2件以上)の落札をしていない者であること。ただし、「年

度内落札制限(年6回)の適用除外工事」の落札を除く。

サ開札日の前日から起算して1か月前に当たる日から開札日までの期間に本

市又は本市上下水道局が行った他の建設工事の請負契約に係る制限付一般競

争入札において、1件の落札価格(消費税込み。共同企業体の場合は、落札価

格を各構成員の出資比率で按分した額)が1億5千万円以上の落札をしていな

い者であること。

4



5 工事の概要

(1)目的

新大工町の再開発ビルを玄関口とした新大工商店街への歩行者の回遊や、高齢者や児童等の円滑で安

全な横断の確保、再開発ビル内のエレベータと連携した、より安全な歩行者動線を確保するため、歩道
橋の整備を行うもの。

(参考)これまでの経緯

本工事については、基礎工事から公告したが入札不調となり、このままでは再開発事業の完了予定で
ある令和4年10月末に間に合わない可能性が生じナニ。

このことから、上部工工事を含む1つの工事として改めて公告したところ応札があり仮契約に至った。
^ 令和3年12月7日公 ^

開札:令和3年12月27日

仮契約:令和3年12月28日

0位置図

エレベータ

長崎県庁

凾^,"肺飾凾^'"肺飾鴎、ぬβ趣、田

0配置図

今
抑
@

ノ

市民会館

ψク'

新大工歩道橋整備箇所

国道34号

^
団1

市街地再開発事業

(北街区)

伊良林小学校

歩道橋

市街地再開発事業
(南街区)

歩道工

馴
団

L=35m

劃

0まちのつながりのイメージ

横断歩道

巨亟亙

新大工
商店,街

業施

エレベータ

巨亟〕

匝蚕亘]

国道34号
新大工町電停

まちなか

ノ
す

新
大
工
町
電
停



0平面図

の

.

橋長 L=35m

^!^愚

工場製作工一式、工場製品輸送工一式、架設工一式

現場溶接工一式、現場塗装工一式、橋梁足場工一式

橋脚基礎工一式、階段基礎工一式、撤去工一式、仮設工一式

工

官
ート告

◎

判^■

0

Ir

0立面図

北

A

.

官 民

＼、ト

,＼ノ>、.

、ー

橋長L*35m

A

ノ

鳳冒,角
^

イ＼イ＼太く1く太、く太く《ハ>へ＼太、X会、＼ぐk令、ヘノ、ノ、イ、<、

川

.一邑 t ',

フ
:

1
●
1
●
1
●
↓
1
"
ー
ー
●
1
ー

゛
<
ー
ト
F
尋

南
街
区

'
.
.

U
倫

1
至
蛍
茶
屋.

'
,

Ⅱ

直

酉
置

南
街
区

,
.

4
■

新
大
工
町
電
停

■

'
1
 
民
一
1
.
北
街
区

官
民
境
界

新
大
工
町
電
停1

至
諏
訪
神
社

、
J

ー
ー

街
区

、
目
民
境
界

、
、



0断面図(A-A)

0イメージパース

全幅員W=4.3m

有効幅員W・3.om

路面

高欄
(防護柵)

蛍茶屋側から諏訪神社方面を望む

0工事スケジュール

基礎工事

工場製作工事
本工事

架設工事

現場整理等

別工事付帯設備工事(照明灯、手すり等)

関連事業新大工町地区市街地再開発事業

歩道橋に関連する工事の工期は令和4年11月末としているが、新大工

町地区市街地再開発事業の開業(令和4年秋頃予定)に合わせ、歩道橋の

供用開始は、令和4年10月末を予定している。

北

橋上面

令和3年度 令和4年度

令和4年10月末

令和4年11月末

口

一
.
一
ヨ

街
区

量
嶋
煮

1
働
■
鴫

■
■
'
蛸

島
1
ー

'
ι
一

胤
1

、
L

」
「

南
街
区


